Kunstuniversitat zui

An die Mitglieder des Senats

Datum

Linz, 04. Dezember 2022

Einladung zur 3. Sitzung des Senats
im Studienjahr 2022/2023

Termin:
Ort:

Tagesordnung

09.15 Uhr
09.20 Uhr
09.25 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.20 Uhr
10.50 Uhr

12.15 Uhr
12.30 Uhr
12.50 Uhr
13.10 Uhr
13.25 Uhr
13.40 Uhr

Mittwoch, 14. Dezember 2022 —9.15 bis 13.40 Uhr
Kunstuniversitat Linz, Hauptplatz 6, Horsaal D (Rep.Raum Ost)

1. Feststellen der Beschlussfahigkeit und Erklarung zur Vertraulichkeit

2. Genehmigen der Tagesordnung

3. Genehmigen des Protokolls der letzten Sitzung

4. Berichte

5. Vorstellung Betriebsrat AUP; Gaste: Tanja P6lz und ein weiteres Mitglied

6. Budget 2023; Gast: Vizerektor Erik Aigner

7. Erarbeitung einer Stellungnahme zum Vorschlag der Rektorin zur Bestellung der Vize-
rektor*innen fiir die neue Funktionsperiode des Rektorats ab Oktober 2023 zur Weiterleitung
an den Universitatsrat

Pause

8. Vorstellung AKG, neue Funktionsperiode

9. Entsendung von Personen in die Schiedskommission

10. Zeittafel fur das Studienjahr 2023/2024

11. Allfalliges

Voraussichtliches Ende der Sitzung

Univ.-Prof. Dr. Anne von der Heiden
Senatsvorsitzende
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