## Kunstuniversität zui 7

An die Mitglieder des Senats

Datum

Linz, 04. Dezember 2022

## Einladung zur 3. Sitzung des Senats im Studienjahr 2022/2023

Termin:

Mittwoch, 14. Dezember 2022 – 9.15 bis 13.40 Uhr

Ort:

Kunstuniversität Linz, Hauptplatz 6, Hörsaal D (Rep.Raum Ost)

## Tagesordnung

09.15 Uhr	1. Feststellen der Beschlussfähigkeit und Erklärung zur Vertraulichkeit
09.20 Uhr	2. Genehmigen der Tagesordnung
09.25 Uhr	3. Genehmigen des Protokolls der letzten Sitzung
09.30 Uhr	4. Berichte
10.00 Uhr	5. Vorstellung Betriebsrat AUP; Gäste: Tanja Pölz und ein weiteres Mitglied
10.20 Uhr	6. Budget 2023; Gast: Vizerektor Erik Aigner
10.50 Uhr	7. Erarbeitung einer Stellungnahme zum Vorschlag der Rektorin zur Bestellung der Vize-
	rektor*innen für die neue Funktionsperiode des Rektorats ab Oktober 2023 zur Weiterleitung
	an den Universitätsrat
12.15 Uhr	Pause
12.30 Uhr	8. Vorstellung AKG, neue Funktionsperiode
12.50 Uhr	9. Entsendung von Personen in die Schiedskommission
13.10 Uhr	10. Zeittafel für das Studienjahr 2023/2024
13.25 Uhr	11. Allfälliges
13.40 Uhr	Voraussichtliches Ende der Sitzung

Univ.-Prof. Dr. Anne von der Heiden Senatsvorsitzende

## University of Arts zuin